
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 39 del 04-12-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA DI VIGILANZA 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.518 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  39 DEL  04-12-2020 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per il rinnovo canone annuo Banca Dati ACI- PRA - anno  

2021,ditta: ACI-PRA e per rinnovo canone servizi di base dal 01/01/2021 al 

31/12/2021, ditta: Ancitel S.p.a;CIG. ZAE2F934FB 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt.107 e 109, comma 1 del D.Leg. 18.08.2000, n. 167, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 
Atteso che l’Ufficio di Polizia Locale ha la necessità di accedere all’archivio centrale del PRA, gestito 
tramite la Società ACI AUTOMOBILE CLUB ITALIA,via Marsala, 8 00185 Roma (RM) che dispone di 
una banca dati PRA convenzionata ANCITEL, al fine di poter esperire le propri mansioni tramite 
internet; 
 
Visti gli importi delle tariffe relative al servizio Internet per la consultazione dell’archivio centrale del 
Pubblico Registro Automobilistico (PRA) per i comuni fino a 3.500 abitanti, che comporta il pagamento 
di una quota annua fissa di abbonamento pari a € 333,70 + Iva 22% comprese 500 consultazioni 
prepagate, per l’anno 2021;  
 
Visti gli importi delle tariffe relative al servizio Internet per I Servizi di Base che comporta il pagamento 
di una quota annua fissa di abbonamento pari a € 360,00 + Iva 22% per l’anno 2021 per la 
consulenza on line, l’aggiornamento e l’orientamento degli amministratori e degli operatori degli Enti 
Locali, per i comuni fino a 3.500 abitanti; 
 
Atteso che tale servizio è necessario ai fini della corretta erogazione delle sanzioni amministrative 
pecuniarie derivanti da infrazioni alle norme del D.Lgs. 285/92, Codice della Strada; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 39 del 04-12-2020   -  pag. 2  - 

Ritenuto congruo il prezzo di € 846,31 iva inclusa e di dover provvedere ad un idoneo impegno di 
spesa per il canone annuo Banca Dati ACI- PRA 2021 alla società ACI-PRA avente sede legale in Via 
Marsala, 8 - 00185 Roma e il canone servizi di base dal 01/01/2021 al 31/12/2021 all’ Ancitel S.p.a; 
 
Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui 
Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere:ZAE2F934FB; 
 
Ritenuto che l’acquisto rientra nella fattispecie prevista dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016, quali 
acquisizioni in economia e nello specifico in amministrazione diretta; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAL_ 23412039 del 
04.11.2020 rilasciato all’ ACI-PRA; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL_ 24932970 del 16.11.2020 
rilasciato all’Ancitel S.p.a;  
 
Dato atto l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando da € 1.000 a € 5.000, 
che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato 
modificato l’importo che consente alle Pubbliche Amministrazioni di non fare corso al Mercato 
Elettronico 
 

Dato atto che la spesa di cui alla presente determina è esigibile nell’anno 2021;  

Ritenuto di doversi avvalere per l’anno 2021 dei Servizi Telematici realizzati da Anci Digitale SPA per 

l’accesso alla banca dati P.R.A., approvando le condizioni di abbonamento annuale;  

Considerato che tale spesa trova capienza al Cap. 524 “Spese generali funzionamento polizia locale” 
del bilancio di previsione 2020-2022, competenza anno 2021;  
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 

Richiamato l’art. 1, della L. 208/2015 (Legge di stabilità);  

 Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;  
 
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.;  
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 
Finanziario;  
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
Di impegnare al Cap.524 “Spese generali funzionamento polizia locale”del bilancio di previsione 
2020-2022, competenza anno 2021, la spesa di euro 846,31 iva inclusa  per il canone annuo Banca 
Dati ACI- PRA 2021 alla società ACI-PRA avente sede legale in Via Marsala, 8 - 00185 Roma e il 
canone servizi di base dal 01/01/2021 al 31/12/2021 all’ Ancitel S.p.a. 
 
 
 
 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 39 del 04-12-2020   -  pag. 3  - 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 39 del 04-12-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 04-12-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   321 del 

04-12-2020 

 

 

 

 

Muccia, 04-12-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     04-12-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 04-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( SILVANO SECCACINI) 
 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(SILVANO SECCACINI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

